
  
 
 

 

   19 marzo 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.2. Convenzione tra Sapienza Università di Roma e la Fondazione Rome 
Technopole per la delega delle funzioni di stazione appaltante a Sapienza 
finalizzata alla realizzazione della sede della Fondazione Rome Technopole 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 79/24 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione della Fondazione 

“Rome Technopole” n. 7 del 5 dicembre 2023; 
• Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione Sapienza n. 434 del 

19 dicembre 2023; 
• Ravvisata la necessità di sottoscrivere la Convenzione finalizzata alla 

collaborazione tra la Fondazione “Rome Technopole” e Sapienza per 
la realizzazione della sede della stessa Fondazione “Rome 
Technopole”; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Vittorioso, 
Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
di dare mandato alla Magnifica Rettrice di Sapienza di sottoscrivere la 
Convenzione da stipulare con la Fondazione “Rome Technopole” con cui 
vengono affidate a Sapienza le funzioni di Stazione Appaltante per tutte le 
attività prodromiche alla realizzazione del primo lotto della sede di Rome 
Technopole, a valle della delibera del Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione “Rome Technopole”, autorizzandola, ove necessario, ad 
apportare eventuali modifiche tecniche ma non sostanziali. 

E 

PRENDE ATTO 



  
 
 

 

   19 marzo 2024 

che le funzioni di stazione appaltante verranno svolte con personale di 
Sapienza al quale verrà corrisposto l’incentivo di cui all’art. 45 del D.Lgs n. 
36/2023 da liquidarsi secondo il Regolamento interno di Sapienza.  

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


